
 

Dohoda o poskytnutí příspěvku na kanalizaci v obci Kamenice 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

(OZ) v platném znění tuto dohodu o poskytnutí příspěvku (dále jen „dohoda“) mezi:  

 

 

1. OBEC KAMENICE   

se sídlem:  Ringhofferovo nám. 434 Olešovice, Kamenice, 

IČO:   00240273, 

zastoupená:  starostou obce Ing. Pavlem Čermákem 

osoba pověřená k podpisu: Petra Novotná 

Bankovní spojení: ČS a.s. 0420575329/0800 

(dále jen „Obec“) 

 

 

2. pan/paní     

 

Telefon, email:  

(dále jen „Vlastník objektu“)  

 

Preambule 

 

Účelem této dohody je solidární účast vlastníků pozemků, na nichž je plánována výstavba, jakož i 

vlastníků stávajících objektů na nich stojících, které nejsou připojeny na společnou infrastrukturu 

(vodovod, kanalizaci), na hospodaření obce s odpadními vodami, přičemž se nejedná o podmínku 

získání stavebního nebo územního rozhodnutí, nýbrž o příspěvek, jenž umožňuje udržitelným způsobem 

budovat a udržovat veřejnou infrastrukturu a který umožní všem stávajícím i novým občanům a 

podnikajícím subjektům kvalitní život. 

 

Článek I. 

 

1.1. Obec je majitelem kanalizačních řadů v obci Kamenice a zároveň investorem staveb, které 

tyto řady a související objekty a technologii rozšiřují (resp. intenzifikují). 

1.2. Vlastník objektu prohlašuje a podpisem potvrzuje, že má zájem se na intenzifikaci staveb 

vodohospodářské infrastruktury a souvisejících objektů finančně podílet. Vlastník objektu má 

zájem o připojení svého objektu ke kanalizačním řadům obce. 

 

Článek II. 

 

2.1. Předmětem této dohody je závazek Vlastníka objektu uhradit Obci příspěvek na dobudování a 

intenzifikaci technologií vodohospodářské infrastruktury, a to ve výši 50.000 – Kč (slovy: 

Padesát tisíc) (dále jen „Příspěvek “).  

2.2. Obec prohlašuje, že Příspěvek přijímá, a že se zavazuje jej použít výhradně za účelem 

dobudování sítě a intenzifikaci technologií své vodohospodářské infrastruktury.   

2.3. Vlastník objektu se zavazuje uhradit příspěvek bezhotovostním převodem na účet Obce č. ú.  

0420575329/0800, do zprávy pro příjemce uveďte ID…………………...(číslo popisné nebo 

číslo evidenční domu), nebo složit hotově do pokladny OÚ  Kamenice, a to ve lhůtě nejpozději 

do 31.12.2023.         

2.4. Obec prohlašuje, že v souvislosti s napojením objektu vlastníka na kanalizační řad Obce nebude 

po Vlastníkovi objektu požadovat dalších finančních příspěvků. 



 

2.5. Veškeré náklady spojené s napojením Vlastníka objektu na kanalizační řad obce hradí Vlastník 

objektu, s výjimkou čerpací jímky osazené čerpadlem a jejího propojení ke kanalizačnímu řadu, 

které hradí Obec. Vlastník objektu tak hradí především domovní elektrickou přípojku k čerpadlu 

včetně jejího jištění a propojení stávající kanalizační přípojky do nové čerpací jímky. 

2.6. Podmínkou pro napojení na kanalizační řad je následní uzavření smlouvy s provozovatelem 

Vodohospodářskou společností Benešov a.s. na vypouštění odpadních vod; bez uzavřené 

smlouvy nelze podle zák.274/2001 Sb. přípojku provozovat.  

 

Článek III.  

 

3.1. Tato dohoda se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3.2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi jejími účastníky. 

3.3. Dohoda se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž Obec obdrží jedno a vlastník objektu jedno 

vyhotovení. 

3.4. Změny a doplňky k této dohodě lze činit pouze písemnou formou. 

3.5. Účastníci shodně prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, že ji uzavřeli svobodně, vážně, nikoli 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že s dohodou v celém jejím rozsahu 

souhlasí. Na důkaz toho dohodu podepisují.  

 

 

V Kamenici dne  

 

 

 

......................................................    ........................................................ 

           Obec Kamenice                         Vlastník objektu  

Petra Novotná 

 

 

 

 


